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2020 - rok udanych inwestycji!
Mimo trudnych warunków, panujących w kraju obostrzeń związanych z pandemią COVID-19 i ograniczeń w funkcjonowaniu wielu gałęzi 
gospodarki, powiat w pełni i zgodnie z harmonogramem zrealizował plan ubiegłorocznych inwestycji.

Na drogach
Przy wykorzystaniu środków z Fundusz Dróg 
Samorządowych wyremontowano niemal 
trzykilometrowy odcinek ciągu dróg Dąbrowa 
Chełmińska – Bolumin – Skłudzewo oraz 
drogi powiatowej Gierkowo – Skłudzewo 
– Rzęczkowo. 

Prawie 5 km nowego asfaltu położono na trasie 
Gostkowo – Papowo Toruńskie. 

Zmodernizowano także ponad 3 km drogi łą-
czącej Turzno, Rogówko i Lubicz Dolny oraz 
niemal pół kilometra powiatowej drogi w 
Brąchnowie.

Ze środków własnych powiat naprawił 

siedemsetmetrowy odcinek drogi Walentowo 
– Osówka.

Na rowerze
Trwa rozbudowa powiatowej sieci dróg ro-
werowych – w roku 2020 przybyły 4 nowe 
trasy. Rowerzyści korzystają już z bezpiecz-
nych połączeń Osiek nad Wisłą – Czernikowo 
– Mazowsze z odgałęzieniem do Obrowa, 
Różankowo – Lulkowo, Kamionki Małe – 
Turzno oraz Toruń – Górsk z odgałęzieniem 
do Barbarki. 

Rozpoczęto również prace przy kolejnych odcin-
kach: Rogówko – Jedwabno – Lubicz Dolny oraz 
Browina – Grzywna – Kuczwały – Sławkowo. 

W trakcie realizacji są także trzy projek-
ty rowerowe koordynowane przez Urząd 
Marszałkowski, w których powiat jest partne-
rem: Nawra – Kończewice i Zalesie – Sierakowo, 
Złotoria – Nowa Wieś – Lubicz Górny oraz 
Toruń – Cierpice.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
(RFIL)
Dodatkowym zastrzykiem finansowym dla 
powiatowych inwestycji był Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych. W pierwszej transzy po-
wiat toruński otrzymał do wykorzystania kwotę 
niemal 8,5 mln zł – najwięcej ze wszystkich 
powiatów w województwie kujawsko-pomor-
skim. Dzięki tym środkom:
• zmodernizowano instalację wentyla-

cji mechanicznej w kuchni Domu Pomocy 
Społecznej w Browinie – za 195 tys. zł,

• zmodernizowano kuchnię w Domu Pomocy 
Społecznej w Pigży – za 453 tys. zł,

• odnowiono elewacje budynków Domu 
Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w 
Dobrzejewicach wraz z drogą wewnętrzną 
i chodnikami – za 722,5 tys. zł.

Inwestycje będą kontynuowane w 2021 r. 
Powiat toruński zawnioskował także o do-
tację z drugiej transzy RFIL. Dofinansowanie 
obejmie dwa duże przedsięwzięcia: budowę 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Osie-
ku nad Wisłą – na którą powiat pozyskał 4,5 
mln zł – (poniżej wizualizacja projektu) oraz 
hali gimnastycznej przy Zespole Szkół, CKU w 
Gronowie,  gdzie dotacja wyniesie 3,5 mln zł.

Wsparcie edukacyjne i likwidacja barier
Poza inwestycjami finansowanymi z Funduszu 
Inwestycji Lokalnych, powiat toruński zrealizo-
wał następujące zadania:
• wybudowano filię Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Dobrzejewicach. Budynek 
kosztował 1 137 tys. zł. W ramach inwestycji 
zakupione zostało także odpowiednie wypo-
sażenie i sprzęt terapeutyczny, zapewnia-
jący najwyższą jakość pracy psychologów 
i pedagogów.

• zakupiono profesjonalne wyposażenie 
pracowni gastronomicznej oraz wypo-
sażenia pracowni konfekcjonowania i 
przechowywania wyrobów cukierniczych 
w Zespole Szkół im. Unii Europejskiej  
w Chełmży za kwotę ponad 210 tys. zł.

• wybudowano windę wraz z zewnętrzną 
infrastrukturą w Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Chełmży, która służyć bę-
dzie również zlokalizowanemu w tym samym 
budynku Powiatowemu Urzędowi Pracy. 
Koszt wszystkich robót wyniósł ok. 690 tys. 
zł. Dodatkowo budynek PUP został zmo-
dernizowany poprzez odnowienie elewacji 
i otoczenia (87 tys. zł).                            (WK)
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Pomocna dłoń w trudnych czasach
Rok 2020 był trudny dla wszystkich, szczególnie jednak dla opieki społecznej, której pracownicy musieli się zmierzyć z nieznanym 
dotąd zagrożeniem i zupełnie nowymi zadaniami.

– Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – realizując dzia-
łania powiatu w obszarze szeroko rozumianego zabezpie-
czenia społecznego i pomocy społecznej – udziela wsparcia 
niepełnosprawnym mieszkańcom powiatu, osobom wy-
magającym specjalistycznego poradnictwa, umieszczenia  
w prowadzonych przez powiat domach pomocy społecznej, 
czy skierowania do środowiskowych domów samopomocy. 
Jednocześnie pełniąc funkcję organizatora pieczy zastęp-
czej na terenie powiatu prowadzi kompleksową organizację 
i obsługę spraw z zakresu rodzicielstwa zastępczego –  
wylicza dyrektor Jacek Skorulski. – Wystąpienie pandemii 
i wprowadzane w związku z nią ograniczenia stanowiły 
utrudnienie, nie mogły jednak przeszkodzić w realizacji 
tych ważnych zadań. Wobec czego, przy zachowaniu 

obostrzeń sanitarnych, w nowych realiach funkcjonowania, 
Centrum realizowało swoją misję – podkreśla dyrektor.
Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych
PCPR rozdysponował w 2020 r. ponad 697 tys. zł na wsparcie 
osób niepełnosprawnych. 18 wnioskodawców otrzymało sprzęt 
rehabilitacyjny, 267 osób zostało zaopatrzonych w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze, 15 dzieci z opiekunami 
wyjechało na turnusy rehabilitacyjne, a w 76 przypadkach 
usunięto utrudniające codzienne życie bariery architektoniczne, 
techniczne lub komunikacyjne. 8 osób uzyskało wsparcie w po-
staci dofinansowania do rozpoczęcia działalności gospodarczej, 
zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy lub wydatków 
na tzw. instrumenty i usługi rynku pracy (np. przejazdy do 

miejsca pracy, dostosowanie stanowiska pracy itp.). Łącznie 
na rehabilitację zawodową przeznaczono 148 tys. zł. Tym 
samym środki z PFRON na 2020 r. zostały rozdysponowane 
przez PCPR i Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego 
niemal w 100%.

Warsztaty terapii zajęciowej (WTZ)
Na terenie powiatu toruńskiego nie funkcjonują WTZ-ty,  
co jednak nie oznacza, iż nasi mieszkańcy nie mieli możliwości 
korzystania z tej formy wsparcia i rehabilitacji. 24 niepełno-
sprawnych mieszkańców powiatu w ubiegłym roku uczestni-
czyło w warsztatach – 23 osoby w Toruniu i 1 w Otłoczynie  
w powiecie aleksandrowskim. Powiat dofinansował tę aktyw-
ność kwotą niemal 55 tys. zł. 
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Program „Aktywny Samorząd”

Ten pilotażowy program ma na celu wyeliminowanie lub zmniej-
szenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełno-
sprawnych w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie 
do edukacji. Wsparcie dotyczy likwidacji barier transporto-
wych lub w poruszaniu się, utrudnień w dostępie do udziału  
w społeczeństwie informacyjnym i oferuje pomoc w utrzymaniu 
aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 
zależnej oraz dofinansowanie kosztów kształcenia. Z tych 
możliwości skorzystało w ubiegłym roku 57 osób, a kwota 
wsparcia wyniosła w sumie 342 tys. zł.

Program wyrównywania różnic między regionami III
W związku z przystąpieniem przez powiat toruński do tego pro-
gramu i wypełnieniem warunków określonych przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych możliwe było 
podpisanie umowy na dofinansowanie zakupu autobusu przy-
stosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla gminy 
Czernikowo, która taką potrzebę zgłosiła. Uzyskana przez 
powiat kwota dofinansowania środkami PFRON na ten cel to 
ponad 222 tys. zł.

Pomoc niepełnosprawnym w czasie epidemii COVID-19
Ograniczenia wprowadzane w związku z epidemią utrudniły 

rehabilitację i leczenie. Realizacja programu „Pomoc osobom 
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub 
sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” po-
zwoliła zapewnić im wsparcie w tej sytuacji. Pomoc finansowa 
udzielana była tym, którzy na skutek wystąpienia epidemii 
utracili możliwość korzystania z opieki w placówce rehabili-
tacyjnej. Osoby te otrzymały dofinansowanie kosztów opieki  
w warunkach domowych w wysokości 500 zł miesięcznie przez 
maksymalnie 5 miesięcy.

Pomoc ze środków programu uzyskało 205 osób niepeł-
nosprawnych. Łącznie zapewnićono im wsparcie na kwotę 
375 tys. zł!

Domy Pomocy Społecznej (DPS)
W 2020 r. na terenie powiatu toruńskiego funkcjonowały 
cztery DPS-y: w Browinie, Dobrzejewicach, Pigży i Wielkiej 
Nieszawce, świadczące całodobową opiekę dla kierowanych 
tam osób, zwykle starszych i niesamodzielnych, często sa-
motnych. Funkcjonowały także dwa dzienne ośrodki wsparcia 
prowadzone przez powiat – środowiskowe domy samopomocy 
w Chełmży (dla 50 osób) oraz w Osieku nad Wisłą (dla 35 
uczestników). Placówki i ich pracownicy od miesięcy walczą  
o utrzymanie swoich podopiecznych w zdrowiu i – co niemniej 
ważne w czasie zakazu odwiedzin i przymusowej izolacji – 
dobrej kondycji psychicznej.

Powiat aktywnie poszukiwał także dodatkowego wsparcia 
dla DPS-ów. Korzystając z dostępnych programów i projetów 
pomocowych pozyskaliśmy fundusze na dodatki finansowe 
dla kadry, zakup materiałów ochronnych oraz urządzenia do 
dezynfekcji oraz oczyszczacze powietrza.

Pomoc rodzinie
„Rodzina w Centrum 2” to kontynuacja projektu współfinanso-
wanego ze środków unijnych w ramach RPO WK-P na lata 2014-
2020. Zanim wybuchła pandemia zrealizowano zaplanowane 
w projekcie indywidualne jak i warsztatowe formy wsparcia. 
Wykwalifikowana kadra zapewniła: specjalistyczne poradnictwo 
pedagogiczne, psychologiczne i prawne, mediacje oraz terapię 
rodzinną, grupy wsparcia, warsztaty wzmacniające kompetencje 
rodzicielskie dla rodzin naturalnych i zastępczych, warsztaty 
dla osób przebywających i opuszczających pieczę zastępczą, 
bony edukacyjne dla uczestników, którzy usamodzielniają się 
i warsztaty dla dzieci. 

Niestety w następstwie pandemii indywidualne kontakty 
ze specjalistami uległy ograniczeniu, jednakże dużym zainte-
resowaniem cieszyły się teleporady, a tam gdzie ze względów 
terapeutycznych niezbędnym pozostawał kontakt osobisty – był 
on możliwy przy zachowaniu reżimu sanitarnego.

Co ważne – po zakończeniu realizacji projektu (we wrześniu 
2020 r.) władze powiatu wyasygnowały z własnego budżetu 
środki, dzięki którym możliwa jest kontynuacja specjalistycznego 
poradnictwa i wsparcia dla osób potrzebujących. Od roku 2021 
PCPR przy współpracy z ROPS będzie realizowało 3 edycję 
programu RWC z szerokim zakresem wsparcia dla mieszkańców 
powiatu toruńskiego.

Wspieranie rodziny oraz system pieczy zastępczej
Poza koordynacją świadczeń obligatoryjnych, środków z programu 
500+ i „Dobry start”, w ramach posiadanych środków finanso-
wych PCPR udzielał także rodzinom zastępczym dodatkowego 
dofinansowania kosztów wynikających z utrzymania dziecka 
w rodzinie zastępczej. W tym miejscu należy podkreślić, że 
opieka nad rodzinami zastępczymi nie ogranicza się do wypłaty 
świadczeń. Sytuacja w rodzinach często się zmienia – jedne 
dzieci dorastają i usamodzielniają się, inne wracają do rodziców 
biologicznych, w tym samym czasie kolejne dzieci potrzebują 
interwencji pogotowia rodzinnego lub trzeba szukać dla nich

rodziny zastępczej, a wszystko to z wrażliwością i dbałością o 
dobro najmłodszych, których sytuacja życiowa już na starcie 
bardzo się skomplikowała. PCPR dołożył wszelkich starań, by 
pomóc rodzinom zastępczym także w zorganizowaniu zdalnej 
nauki dla podopiecznych. Dzięki środkom z projektu „Wsparcie 
dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 
COVID-19” 77 uczniów otrzymało laptopy, oprogramowanie  
i sprzęt audiowizualny niezbędny do zdalnego nauczania, a rodzi-
ny wyposażono w maseczki, rękawiczki i środki dezynfekcyjne. 

– W roku 2020, szczególnym ze względu na wystąpienie 
epidemii COVID-19, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
stanęło w obliczu trudnego wyzwania. Z jednej strony epide-
mia wymusiła modyfikację dotychczasowych form działania 
PCPR i spowodowała ograniczenia w bezpośrednim kontak-
cie pracowników z klientami, współpracującymi instytucjami  
i podmiotami. Z drugiej – podopieczni Centrum wymagali 
w tym okresie szczególnej troski i pomocy. PCPR stanął na 
wysokości zadania i nie tylko wypełnił powierzone zadania, 
ale również podjął się realizacji projektów, które zapewniły 
dodatkowe wsparcie podopiecznym powiatowych placó-
wek opiekuńczych i rodzinom pozostającym pod opieką 
Centrum – podsumowuje dyrektor Skorulski.
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Wsparcie PUP dla przedsiębiorców
Na początku kwietnia 2020 roku PUP dla Powiatu Toruńskiego, jako jeden z pierwszych urzędów pracy w naszym województwie, 
rozpoczął realizację zadań związanych z wdrażaniem Tarczy Antykryzysowej.

Dzięki znakomitej współpracy z Zarządem Powiatu oraz 
wielkiemu zaangażowaniu pracowników Powiatowego 
Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego udało się zrealizo-
wać postawione przed urzędem cele: pomóc w utrzymaniu 
działalności wielu firm w powiecie i zapobiec masowym 
zwolnieniom w regionie. Przez ten czas PUP spotykał się  
z bardzo pozytywnym odzewem ze strony przedsiębiorców, 
którzy często byli zaskoczeni szybkością i skutecznością 
działania pracowników urzędu.
– Mamy nadzieję, że te działania wpłyną na zmianę postrzegania 
działania urzędów pracy – z instytucji wypłacających zasiłki, 
na instytucje sprawnie realizujące różnorodne powierzone im 
zadania wspierające przedsiębiorczość. Fundusze na realizację 
tarczy są cały czas dostępne, tak więc zachęcamy do składa-
nia wniosków te podmioty, które kwalifikują się do pomocy 
w ramach poszczególnych narzędzi, a jeszcze wniosków nie 
złożyły. Wszelkie informacje dotyczące wsparcia zarówno dla 
osób bezrobotnych, jak i przedsiębiorców dostępne są na stronie 
internetowej pupdlapowiatutorunskiego.pl oraz na naszym 
Instagramie i Facebooku. – zachęca dyrektor Tomasz Duszyński.

Specustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sy-
tuacji kryzysowych dała powiatowym urzędom pracy narzędzia 
do wspierania przedsiębiorców i zapobiegania gwałtownemu 
wzrostowi bezrobocia. Są to:
• niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla mi-

kroprzedsiębiorców w wysokości do 5 tys. zł, z możliwością 
jej umorzenia po 3 miesiącach;

• niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy dla 

organizacji pozarządowych w wysokości do 5 tys. zł, z moż-
liwością jej umorzenia po 3 miesiącach;

• dofinansowanie części kosztów prowadzania działalności 
gospodarczej dla przedsiębiorców samozatrudnionych;

• dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników 
dla mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców;

• dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń pracowników 
dla organizacji pozarządowych;

• dofinansowanie części kosztów wynagrodzenia pracowników 
dla kościelnej osoby prawnej;

• dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej mikroprzedsiębiorców i małych 
przedsiębiorców.
W ramach dwóch pierwszych z wymienionych działań 

Tarczy Antykryzysowej PUP dla PT wypłacił ponad 25 mln 
zł bezzwrotnych pożyczek ze środków Funduszu Pracy dla  
5 150 mikroprzedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych  
z naszego powiatu, z czego umorzono pożyczki 5 087 pod-
miotom.

PUP dla PT wspomógł dofinansowanie części kosztów pro-

wadzenia działalności gospodarczej 815 samozatrudnionym 
przedsiębiorcom z regionu na kwotę ponad 4 200 000,00 zł 
pochodzącą ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Dofinansowaliśmy również część kosztów wynagrodzeń oraz 
składek na ubezpieczenie społeczne pracowników 396 mikro-, 
małych i średnich przedsiębiorstw na kwotę 10 257 590,94 zł. 
W tej grupie znalazło się 326 mikroprzedsiębiorców, 56 małych 
i 14 średnich przedsiębiorców z naszego powiatu. Środki te 
pochodziły również z funduszy unijnych i pomogły utrzymać 
zatrudnienie 2 880 pracowników z powiatu toruńskiego.

Kwotę 157 383,61 zł wydatkowaliśmy na dofinansowanie 
części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz składek na 
ubezpieczenie społeczne dla 8 organizacji pozarządowych 
i kościelnych osób prawnych z naszego regionu. Pozwoliło 
to wspomóc utrzymanie zatrudnienia 40 pracowników tych 
instytucji.

19 grudnia 2020 roku rozpoczął się elektroniczny nabór 
wniosków o dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowa-
dzenia działalności gospodarczej dla mikroprzedsiębiorców  
i małych przedsiębiorców. Podmioty uprawnione do otrzymania 
wsparcia w ramach powyższego instrumentu powinny złożyć 
wniosek do 31 stycznia 2021 roku. Dotacje wypłacane są na 
bieżąco. Łącznie w 2020 roku w ramach Tarczy Antykryzyso-
wej PUP dla PT na pomoc dla przedsiębiorców i zatrudnionych  
w powiecie toruńskim wydatkował ponad 40 mln złotych.

ZESKANUJ KOD
SPRAWDŻ JAKĄ POMOC 
MOŻE UZYSKAĆ TWOJA FIRMA
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Powiatowa edukacja w nowej e-rzeczywistości
Wszystkie szkoły w Polsce stanęły w 2020 roku przed nie lada wyzwaniem – z tradycyjnych placówek ewoluowały w nowoczesne 
e-szkoły. Starostwo wspierało starania powiatowych placówek doposażając je i organizując sprzęt komputerowy dla młodzieży.

Zdalne nauczanie
Zarówno uczniowie, jak i nauczyciele przeszli przyspieszony 
kurs korzystania z narzędzi do zdalnej nauki. Jednak nabywanie 
nowych umiejętności jest niemożliwe, jeśli nie ma sprzętu, na 
którym można by je doskonalić. Powiat zaangażował się więc 
w pomoc w pozyskaniu komputerów i już w kwietniu wniosko-
wał o wsparcie z programu „Zdalna Szkoła”. Do powiatowych 
szkół trafiły dzięki temu 22 laptopy, 1 tablet i oprogramowanie 
Microsoft Office 2019 dla każdego komputera, aby usprawnić 
system kształcenia na odległość.

Kolejne zakupy poczyniono w grudniu w ramach rządowego 
programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji 
uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-
-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. Za 
kolejne 70 tys. zł (przy wkładzie własnym powiatu w wysokości 
10,5 tys. zł) do powiatowych szkół ponadpodstawowych trafiły 
laptopy, niezbędne przy zdalnym nauczaniu, natomiast Szkoła 
Podstawowa Nr 4 Specjalna w Chełmży otrzymała monitory 
dotykowe.

Powiatowy Fundusz Stypendialny
W roku 2020 do Starostwa wpłynęła rekordowa liczba wnio-
sków o stypendia naukowe dla uzdolnionej młodzieży. Rada 
Powiatu Toruńskiego na wniosek Zarządu Powiatu zwiększyła 

środki na Powiatowy Fundusz Stypendialny tak, by wszyscy 
uczniowie, którzy spełniali warunki i mieli średnią z przedmiotów 
obowiązkowych co najmniej 4,85, otrzymali w roku szkolnym 
2020/2021 wsparcie w kwocie 100,00 zł miesięcznie.

Opieka Psychologiczno-Pedagogiczna
Dwie powiatowe placówki udzielające pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej dzieciom oraz wsparcia ich rodzicom prze-
szły w tym roku prawdziwą rewolucję. Poradnia w Chełmży 
zyskała windę, dzięki której ułatwiony dostęp do gabinetów 
mają osoby niepełnosprawne oraz rodzice z dziećmi w wóz-
kach. Przebudowano także wnętrze budynku – poszerzono 
wejścia, dostosowano toalety tak, aby zlikwidować bariery w 
dostępności. Podopieczni filii PP-P w Dobrzejewicach przez 
cały rok obserwowali jak rośnie w oczach nowa siedziba pla-
cówki. Nowoczesny, kolorowy, przestronny, a jednocześnie 
ekologiczny budynek oficjalnie odebrano pod koniec grudnia. 
Na 233 m2 powierzchni powstało pięć przestronnych, nowocze-
snych gabinetów, sala integracji sensorycznej, a także zaplecze 
administracyjno-socjalne.
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RANKING ZPP PODSUMOWANIE 2020

Nadal w czołówce!
Powiat toruński wywalczył 6. pozycję 
w kraju i utrzymał tytuł wojewódzkiego 
lidera!

Związek Powiatów Polskich już od 
2003 roku prowadzi Ogólnopolski 
Ranking Powiatów i Gmin. Udział 
w Rankingu mogą wziąć wszyst-
kie samorządy szczebla gminnego  
i powiatowego. 

Aby odnieść sukces nie wystarczy być dobrym w jednej dziedzi-
nie. Eksperci oceniają osiągnięcia samorządów w wielu różnych 
obszarach ujętych w dziesięciu grupach tematycznych, takich 
jak: działania proinwestycyjne i prorozwojowe; rozwiązania 
poprawiające jakość obsługi mieszkańca oraz funkcjonowania 
jednostki samorządu terytorialnego; rozwój społeczeństwa 
informacyjnego; rozwój społeczeństwa obywatelskiego; umac-
nianie systemów zarządzania bezpieczeństwem informacji; 
promocja rozwiązań z zakresu ochrony zdrowia i pomocy 
społecznej; wspieranie działań na rzecz gospodarki rynkowej; 
promocja rozwiązań ekoenergetycznych i proekologicznych; 
współpraca krajowa i międzynarodowa; działania promocyjne. 

Samorząd biorący udział w Rankingu każdego roku w grudniu 
musi dokonać bilansu minionych 12 miesięcy i wysłać do 
ZPP raporty ze zrealizowanych działań. Eksperci oceniają je  
i zgodnie z regulaminem przyznają punkty. Kolejność na liście 
wyróżnionych jest więc uzależniona od wyników osiąganych 
przez samorząd oraz od zrealizowanych działań. 

Niełatwo jest znaleźć się w czołówce. Jeszcze trudniej obronić 
uzyskaną pozycję. Powiat toruński od lat pozostaje niekwe-
stionowanym liderem w województwie kujawsko-pomorskim 
w kategorii powiatów do 120 tys. mieszkańców. W skali kraju 
uplasowaliśmy się na 6. miejscu – wyprzedziły nas jedynie 
powiaty: słupski, ostródzki, kędzierzyńsko-kozielski, raciborski 
i tomaszowski. Tuż za nami uplasował się powiat świecki.

Wraz z początkiem nowego roku licznik punktów zeruje się 
i rywalizacja zaczyna się od nowa. Tak więc każdego roku  
z jednakowym zapałem inwestujemy, unowocześniamy się, 
podnosimy jakość usług dla naszych klientów i analizujemy 
co jeszcze można zrobić lepiej, a nasze działania poddajemy 
surowej ocenie ekspertów. (MM)

ZESKANUJ KOD
I ZOBACZ SZCZEGÓŁY 
RANKINGU POWIATÓW ZPP
2020

Aktywni mieszkańcy, aktywny powiat
Wiosną, z dnia na dzień, wypełnione po brzegi kalendarze, kipiące od imprez, pomysłów 
i planów, opustoszały. Jednak życie nie znosi pustki, więc szybko zaczęliśmy poszukiwać 
nowych, bezpiecznych metod, by być razem i pozostać w kontakcie.

Pandemiczne obostrzenia nakazywały 
samoizolację i nie pozwalały na spo-
tkania w większym gronie, więc więk-
szość zaplanowanych na ten rok imprez 
integracyjnych została przełożona na 
moment, kiedy warunki będą sprzy-
jające. Dotyczyło to zarówno imprez 
finansowanych z budżetu obywatel-
skiego, jak i innych inicjatyw organizacji 
pozarządowych z dziedziny kultury, 
sportu, ekologii czy turystyki. Jednak 
zanim wprowadzono lockdown w CKK 
Jordanki odbył się powiatowy koncert 
z okazji Dnia Kobiet, a w Czernikowie z 
budżetu obywatelskiego koncert kolęd. 

Potem mimo trudności zrealizowano 
część zadań: zakupiono poduszki pneu-
matyczne dla OSP w Papowie Toruńskim, 

plażę w Chełmży ozdobiły stylowe para-
sole, ogrodzono teren starego cmentarza 
ewangelickiego we Włęczu i zlecono wy-
konanie dzwonu na tamtejszą dzwonnicę. 
Na plaży w Józefowie natomiast można 
było obejrzeć ciekawe filmy w plenero-
wym kinie. Realizację pozostałych 12 
projektów z powiatowego budżetu oby-
watelskiego przeniesiono na rok 2021.

Nie próżnowały także pozarządów-
ki, które wywalczyły dofinansowania w 
konkursie ofert. Nie sposób wymienić 
wszystkich zrealizowanych działań, ale 
dobrym przykładem świecili zarówno 
sportowcy z „Mustanga” Ostaszewo czy 
AP GOL z Chełmży, którzy zorganizowali 
bezpieczne turnieje piłkarskie, jak i miło-
śnicy turystyki, bo odbył się spływ kaja-
kowy z cyklu „Pływaj z ojcem”. Harcerze 
poznawali dzieje regionu biorąc udział w 
Rajdzie Historycznym, imprezach mu-
zycznych czy konkursach plastycznych.

Powiat także szukał sposobów pozo-
stawania w kontakcie z mieszkańcami. 
Odświeżyliśmy powiatową stronę inter-
netową www.powiattorunski.pl tak, by ła-
twiej było znaleźć najnowsze informacje. 
Powiatowy fanpage na Facebooku tętnił 
życiem – dziś ma już ponad 4700 fanów, 
którzy chętnie biorą udział w konkursach, 
zadają pytania i uzyskują informacje za 
pośrednictwem Messengera i są na bie-
żąco z newsami z regionu. 

ZESKANUJ KOD
I ZNAJDŹ NAS
NA FACEBOOKU

Mimo obostrzeń zorganizowaliśmy 
doroczny Powiatowy Konkurs Plastyczny. 
Wiele emocji wzbudził też Facebookowy 
konkurs dotyczący powiatowych zabyt-
ków, który zagościł na naszym fanpage’u 

z okazji Europejskich Dni Dziedzictwa. 
Nowością było też Narodowe Czytanie 
poprzez nagrywanie. Ponad 70 mieszkań-
ców powiatu przeczytało całą „Balladynę” 
Juliusza Słowackiego. Kolejne odsłony 
dramatu pojawiają się w odcinkach na 
powiatowym kanale YouTube. 

Wiosną, aby osłodzić naszym miesz-
kańcom brak możliwości podróżowania, 
zapoczątkowaliśmy realizację wideoprze-
wodnika po powiecie toruńskim. Dzięki 
temu można wyruszyć w filmową podróż 
do Bierzgłowa, Złotorii, Chełmży czy nad 
przysieckie stawy. W 2021 cykl doczeka 
się kontynuacji – kolejne odcinki są już 
w przygotowaniu i z nadejściem wiosny 
ruszą nagrania.


